
CITTÀ DI MONSELICE
Provincia di PADOVA

FAMA FRANCESCA ASSESSORE Presente

Presenti/Assenti

Revoca delibera di Giunta Comunale n. 28 del 28/02/2015 avente ad oggetto:
"Personale ufficio staff del D.Lgs. 267/2000".

PICCOLO LUCA ASSESSORE Presente

ORIGINALE

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
N. 156 del 08-09-2022

Bedin Giorgia

PERARO STEFANO ASSESSORE Presente

SINDACO Assente

FORTIN LUCIO ASSESSORE Assente

Oggi  otto del mese di settembre dell'anno  duemilaventidue alle ore 13:05,  nella residenza
comunale, convocata in seguito a regolare invito si è riunita la Giunta Comunale così composta:

OGGETTO

   4    2

PAROLO ANDREA

Assiste alla seduta  Mecca Virgilio SEGRETARIO GENERALE del Comune.
PAROLO ANDREA nella sua qualità di VICE SINDACO assume la presidenza e, riconosciuta
legale l’adunanza dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta a pronunciarsi sulla seguente
proposta di deliberazione:

VICE SINDACO Presente

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 156 del 08-09-2022



CITTÀ DI MONSELICE

OGGETTO Revoca delibera di Giunta Comunale n. 28 del 28/02/2015 avente ad oggetto:
"Personale ufficio staff del D.Lgs. 267/2000".

LA GIUNTA COMUNALE

    Richiamata la propria deliberazione n. 28 del 20/02/2015 avente ad oggetto “Personale ufficio staff del
sindaco art. 90 D.Lgs. 267/2000” con la quale veniva costituito l’ufficio staff ai sensi dell’art. 90 del D.Lgs
267/2000 e degli artt. 10-12 del vigente Regolamento sull’Ordinamento degli uffici e servizi da porre alle
dirette dipendenze del sindaco e che fosse di supporto al Sindaco e alla Giunta per l’esercizio delle funzioni
di indirizzo e controllo dell’organo politico;

    Visto il vigente regolamento degli uffici e dei servizi del Comune di Monselice che prevede tra le
competenze del sindaco, in materia di personale anche la facoltà di istituire uffici posti alle sue dirette
dipendenze e l’individuazione dei collaboratori degli uffici alle sue dipendenze;

    Richiamata la precedente deliberazione di Giunta Comunale n. 128 del 31/08/2021, con la quale è stata
approvata la struttura organizzativa ed il funzionigramma del Comune di Monselice;

    Dato atto che con decreto sindacale n. 7 del 01/07/2019 veniva affidato alla dott.ssa Roberta Broggiato
l’incarico di funzionario della Segreteria del Sindaco Direzione dell’ufficio di staff del Sindaco, ai sensi
dell’art. 90 TUEL e fino alla conclusione del mandato amministrativo;

    Preso atto che con determinazione dirigenziale n. 734 del 01/09/2022, a seguito dell’avviso di
manifestazione di interesse prot. n. 29425 del 21/07/2022  per la copertura del posto di posizione
organizzativa nell’Area Affari Generali denominata “Affari Generali - Segreteria” il cui ambito di competenza
prevede “Segreteria del Sindaco e Segreteria Generale e supporto amministrativo organi collegiali e
comunali”, alla dott.ssa Roberta Broggiato è stata attribuita la titolarità della su indicata posizione
organizzativa con decorrenza 01/09/2022 e conseguente incardinazione all’interno dell’Area Affari
Generali;

  Atteso che, per quanto sopra esposto, la Segreteria del Sindaco risulta essere assorbita all’interno
dell’area Affari Generali;

    Considerato, inoltre, che in materia di organizzazione del personale la normativa vigente (art. 89 comma
5 D.lgs 267/2000) attribuisce agli Enti Locali piena “autonomia normativa ed organizzativa con i soli limiti
derivanti dalla propria capacità di bilancio e dalle esigenze di esercizio delle funzioni, dei servizi e dei
compiti loro attribuiti”;

    Ritenuto di dover revocare la delibera di Giunta Comunale n. 28/2015 e dato atto che conseguentemente
devono  ritenersi venuti meno i presupposti di efficacia del decreto sindacale n. 7 del 01/07/2019;

    Acquisito il solo parere di regolarità tecnica ai sensi dell’articolo 49 del D.lgs 267/2000 non comportando
la presente delibera riflessi di carattere economico-finanziario;

    Dato atto che con il rilascio del parere favorevole di regolarità tecnica della presente proposta di
deliberazione il Responsabile del Servizio e l’istruttore attestano l’insussistenza del conflitto di interessi
anche solo potenziale e di gravi ragioni di convenienza che impongano un dovere di astensione
dall’esercizio della funzione di cui al presente provvedimento, sia in capo all’istruttore dell’atto, sia in capo
al Responsabile firmatario dell’atto medesimo.

    Dato atto che il D. Lgs. 267/2000 (artt. 48 e 89) prevede in capo alla Giunta Comunale specifiche
competenze in ordine alla definizione degli atti generali di organizzazione degli uffici e dei servizi;

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 156 del 08-09-2022



CITTÀ DI MONSELICE

DELIBERA

Di revocare la propria precedente deliberazione n. 28 del 20/02/2015 per i motivi in premessa;1)

Di dare mandato al sindaco di revocare il decreto sindacale n. 07 del 01/07/2019 emanato in2)
conseguenza dell’adozione della sopracitata deliberazione;
Di dare mandato al Segretario Generale, alla luce della revoca della deliberazione in parola e delle3)
nuove esigenze di sviluppo dell’area affari generali e delle altre aree, di operare un aggiornamento
del funzionigramma della macrostruttura organizzativa;

    4) Di inviare copia del presente atto ai Responsabili di Area e all’Ufficio personale per opportuna
conoscenza e per quanto di competenza;

    5)    Di dare informativa del presente atto alle organizzazioni sindacali provinciali ed alle rappresentanze
sindacali unitari;

6)    Di dichiarare con separata votazione, stante l’urgenza di provvedere, la presente deliberazione
immediatamente esecutiva, ai sensi dell’articolo 134 comma 4 del D.lgs. 267/2000

LA PRESENTE PROPOSTA DI DELIBERAZIONE VIENE APPROVATA ALL'UNANIMITÀ
DI VOTI FAVOREVOLI E CON SUCCESSIVA E SEPARATA VOTAZIONE UNANIME
VIENE RESA IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE.

********************************************************************************

Si dà atto che il presente verbale riporta correzioni formali e/o di errori materiali e/o di dettaglio e/o
interventi di formattazione del testo rispetto al testo della proposta di deliberazione approvata.

I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo quanto
previsto dal D.Lgs 267/2000 art. 49 e art. 147 bis sulla proposta numero 184 del 08-09-2022 ed
allegati alla presente deliberazione.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 156 del 08-09-2022



CITTÀ DI MONSELICE

OGGETTO Revoca delibera di Giunta Comunale n. 28 del 28/02/2015 avente ad oggetto:
"Personale ufficio staff del D.Lgs. 267/2000".

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta

IL VICE SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE
DR. PAROLO ANDREA  Mecca Virgilio

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005
(CAD) e s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005
(CAD) e s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 156 del 08-09-2022


